
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava  

Posuzování vlivů na životní prostředí  
 
„Inženýrské sítě a komunikace pro průmyslovou zónu Z111, Bystřice nad Pernštejnem“  
 

– sdělení k podlimitnímu záměru 
– zahájení zjišťovacího řízení záměru  

 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě oznámení 

k výše uvedenému záměru zpracovaného Ing. Jiřím Novákem, CSc. dle přílohy č. 3 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona), s přihlédnutím k zásadám uvedeným 

v příloze č. 2 zákona, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona, že záměr „Inženýrské sítě a komunikace 

pro průmyslovou zónu Z111, Bystřice nad Pernštejnem“ podléhá zjišťovacímu řízení dle 

zákona. Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, 

kategorii II, bodu 10.6. (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 

s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů 

s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a 

nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo 

garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu). 

Předmětem předkládaného záměru je výstavba účelových komunikací, inženýrských sítí a 

odvodnění navrhované části Z111 stávající průmyslové zóny města Bystřice nad Pernštejnem. 

Rozšíření stávající průmyslové zóny, část Z111, činí 14,6 ha, stávající průmyslová zóna má 

výměru cca 11 ha. Účelové komunikace budou využívány pro dopravní obslužnost daného 

území a inženýrské sítě poslouží pro připojení uvažovaných průmyslových areálů a jejich 

zásobování energiemi a odvádění dešťových a splaškových vod. 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 82848/2015 
OZPZ  3213/2015 Ča 
 

Markéta Čadová/564602530 21. 12. 2015 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 82848/2015 OZPZ  3213/2015 Ča 
 

Číslo stránky 2 

Očekávané významné vlivy na životní prostředí byly podrobně zhodnoceny v rámci 

samostatných odborných studií (Rozptylová studie, Akustická studie a Vliv záměru na veřejné 

zdraví), které jsou jako přílohy součástí oznámení záměru.  

Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody čj. 

KUJI 75302/2015 OZPZ 976/2015 Ku ze dne 19. 11. 2015.  

Soulad výstavby záměru s Územním plánem byl doložen ve vyjádření Městského úřadu Bystřice 

nad Pernštejnem, odborem územního plánování a stavebního řádu, č. j. OÚP/19628/2015/St ze 

dne 1. 12. 2015 

 

Oznamovatelem záměru je Město Bystřice nad Pernštejnem, zastoupené na základě plné moci 

společností PROFI Jihlava s.r.o. (IČ 18198228). 

 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad podle 

§ 22 písm. a) zákona zasílá kopii oznámení uvedeného záměru zpracované podle přílohy č. 3 

zákona. Jak je výše uvedeno, jedná se o záměr nedosahující příslušných limitních hodnot dle § 

4 odst. 1 písm. d) zákona, který bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.   

 

I. 

 
Město Bystřice nad Pernštejnem jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 

3 zákona žádáme, aby neprodleně na své úřední desce zveřejnilo informaci o oznámení a o 

tom, kdy a kde je možné na Městském úřadě Bystřice nad Pernštejnem do oznámení nahlížet. 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů.  

 

Zároveň Město Bystřice nad Pernštejnem žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni 

vyvěšení této informace na úřední desce Města Bystřice nad Pernštejnem.  

 
Vzor pro zveřejnění na úřední desce, který lze využít, zasíláme spolu s oznámením. Vzor je k 

dispozici i v elektronické podobě na webové stránce Kraje Vysočina v sekci krajský 

úřad/dokumenty odborů/odbor životního prostředí a zemědělství/EIA a SEA/vzory pro zveřejnění 

na úřední desce obecního úřadu. 

 

Současně město Bystřice nad Pernštejnem, Kraj Vysočina a dotčené správní úřady žádáme ve 

smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, 

odboru životního prostředí a zemědělství, a to ve lhůtě do 20 dnů ode dne, kdy došlo k vyvěšení  

informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina (dle § 16 odst. 4 

zákona). 

 

II. 

 

Podle § 6 odst. 7 zákona mohou veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené 

územní samosprávné celky zaslat písemné vyjádření k oznámení na Krajský úřad Kraje 

Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, Jihlava, a to ve lhůtě do 20 dnů 



 

Číslo jednací:  KUJI 82848/2015 OZPZ  3213/2015 Ča 
 

Číslo stránky 3 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina (dle 

§ 16 odst. 4 zákona).  

 

Ve vyjádřeních (veřejnosti, dotčené veřejnosti, územně samosprávných celků i správních úřadů) 

žádáme o názor, zda je nutné záměr dále posuzovat dle zákona nebo zda postačí ošetřit vliv 

záměru na životní prostředí v následných správních řízeních (např. územní a stavební řízení). 

 

Současně žádáme, aby ve vyjádřeních byly formulovány připomínky a požadavky respektující 

stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. Ve vyjádřeních není 

nutné upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající. K 

vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být přihlédnuto.  

 

V případě názoru na další posuzování dle zákona žádáme, aby takové vyjádření obsahovalo i 

doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci vlivů 

záměru na životní prostředí ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz.  

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství textovou část oznámení 

rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS816) 

 
Příloha: oznámení 

 

 
 
(otisk úředního razítka) 

 

 

 

 
Ing. Josef Klečanský 

zastupující vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 82848/2015 OZPZ  3213/2015 Ča 
 

Číslo stránky 4 

Rozdělovník  

 

Dotčené územní samosprávné celky: 
 

1.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu (zde) 
 

Doporučeně (+ příloha a vzor pro zveřejnění na úřední desce)         
      
2.  Město Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 593 15, Bystřice nad Pernštejnem 
 

 
Dotčené správní úřady: 
 

3. Krajský úřad Kraje Vysočina (zde) 
 

Doporučeně (+ příloha) 
 
4. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 
     
5. MěÚ Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 593 15 Bystřice nad   
    Pernštejnem                                                 
 
6. Česká   inspekce  životního   prostředí,  OI   Havlíčkův   Brod,  Bělohradská  3304,  580  01  
    Havlíčkův Brod   
 

 
Dle § 6 odst. 6 zákona (datovou schránkou, bez přílohy):  
 
7. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
 

 
Na vědomí (datovou schránkou, bez přílohy): 
 
8. PROFi Jihlava s.r.o., Pod Příkopem 6, 586 01 Jihlava   
    (zástupce oznamovatele) 
 
9. MěÚ  Bystřice nad Pernštejnem, odbor  územního plánování a stavebního řádu, Příční 405,  
    593 15 Bystřice nad Pernštejnem 
 
10. Povodí Moravy, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno   
 
 


		2015-12-22T06:59:02+0000
	Not specified




